
Portal de
C®mpras

Prefeitura Municipal de Dom Pedro

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO -CPL

Ate de Realiza§ao do Pregao Eletr6nico
N° o|4/2022 -CPLJDP

Unidade Geslora:           Secretaria Municipal de Administraeao e Finances

Tipo de Disputa:             Aberto e Fechado                                         Ntlmero do processo   2022.0330.002/2022

Tipo de Lance:                 Valor Global                                                      Crit6rio de Disputa:       MENOR VALOR

Data Disputa:                   03/05/2022 09:30:00                                     Tipo de pregao:              Poi. Item

Data lmpug.fiscl.:         28/04/202218:00:00                                    Data Fin propostas:    03/05/2022 09:20:00

Intervalo Lances:            0,0000                                                                Prazo lnt.  Recurso:       30 minutos

Objeto:
` Registro de preeo para futura e eventual contratacao de empresa espectalizada  pare prestaeao de serviaps de manuteneao

de pocos artesianos, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Don Pedro"A.

As  09:30  horas  do  dia  03/05/2022,  reuniram-se  a  Pregoeira  Oficial  deste  Munictpio  e  respectivos  membros  da  Equipe  de
Apoio, designados pela portaria   n° 103/2021, de 16 de setembro de 2021  em atendimento as disposig6es contidas na Lei  n°
10.520,   de   17   de  julho  de  2002   e   no   Decreto   n°   10.024,   de  20   de   setembro   de  2019,   referente   ao   Processo   n°
2022.0330.002/2022  -  SEMAFIN,  para  realizar os  procedimentos  relativos  ao  Pregao  n°  014/2022  -  CPL/DP.  A  Pregoeira
abriu a Sessao  Ptlblica  em  atendimento as disposigdes contidas no edital.  divulgando as propostas recebidas.  Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificagao dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

As  empresas  que  apresentaram  proposta  eletr6nica  para  essa  licitaeao  declararam  no  ato  do  cadastro  da  proposta  inicial
que:  conhece e  concorda  com todas as regras do edital,  ben como todos os requisitos de  habjlitacao  e que ate  a presente
data  inexistem  fatos  impeditivos  para  a  habilitagao  no  presente  processo  licitat6rio,  Declare  tambem,  que  nao  emprega
menor de idade salvo na condigao de aprendiz (art. 7 inctso XxxllI, da CF).

SITUACAO D0 PREGAO: ADJUDICADO

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP

Razao Social

MARIO ANTONIO S ARAUJO

None Fantasia

FLuSSO

CNPJ

30 .261 .268/000148

•..,.;.

ERE
P6gina  1  de 4



Ata de Realiza§ao do Pregao Eletr6nico
N° 014/2022 -CPL/DP

LOTES / lTENS

NO                                     001

Descricao:         MANUTENCAo PO90S -sERvleos

Quantidade:      1

Vencedor:    MAR[O ANTONIO S ARAOJO

Situacao :            ADJUD I CADO

30.261.268/0001 -48            Valor: 517.500.00

pRorosTAs iNlciAis

Empresa                                                       Valor un itirio             Valor Total                   Data/Hora Registro          S ituaeao

MARIO ANTONIO S ARAUJO                     543879.5500                   543879.5500                   03/05/2022 08:38:02    CLASSIFICADA

CLASSIFICAC^O

Empresa

I    MARio ANTONio s ARArfuo

DISPUTA

Data/Hera Lance

03/05/2022 10:30:56

03/05/2022 09 :55: 05

03/05/2022 09 : 35:49

Valor

517500.0000

542000.0000

543879.5500

Situacao

ADJUDICADO

Valo,

517500.0000

Empresa

MARIO ANTONIO S ARAUJO

MARlo ANTONIO S ARAUJ0

MARIO ANTONIO S ARAUJO

`\+.

Ei=
Pagina 2 de 4



Ata de Realiza§ao do Pregao Eletronico
N° 014/2022 -CPL/DP

MENSAGENS

Data/Hora

12/04 09:02

03/05 09:30

03/05 09:32

03/05 09:32

03/05 09:35

03/05 09:36

03/05 09:50

•      *-:m#ai`&`

Origem

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Sistema

03/05 09:54                   Pregoeiro

03/05 09:57                   Sistema

03/0510:02                   Sistema

03/0510:02                   Sistema

03/0510:02                   Sistema

03/0510:09                   Sistema

03/0510:09                   Sistema

03/0510:10                    GEORGIANA

03/0510:27                   Sistema

03/0510:56                  Sistema

03/0510:58

03/05  11 :05

03/05  11 :20

03/05 1 1 :20

03/05 1 1 :20

03/05  11 :55

03/05  11 :57

PROPONENTES

Razao Social

GEORGIANA

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Item     Mensagem

A situagao do pregao foi alterada para: Acolhimento de Propostas.

Sessao pdblica aberta!

BOM DIA, SRS.  LICITANTES!

DENTRO DE ALGUNS MINUTOS ESTAREMOS INICIANDO A FASE DE
LANCES.

001       Disputa do Lote/Item oo1  -MANUTENeAO poeos -SERVICos  aberta!

OFERTEM SEUS LANCES!!

001     %ELef5eg,3°d°e°:,; ##YnTutEONs?£°p:%::asra-osdEaRf¥L:°d: I::t:°: FFCTfiMDE;°s
os fomecedores que ficarem a 10% do menor preap!

OFERTE LANCE!!

001       Fase de lances abertos do late/item n° 001  -MANUTENCAO poeos -
SERVICOS  foi encerrada! Agora os fomecedores que ficaram a 10% do melhor
lance ( R$ 542.000,0000 ) tefao 5 minutos para enviar urn lance fechado.
FINALIZADO 0 TEMPO , os l8nces serao DIVuLGADOS, nao liavendo lances,
nesta etapa, sera convocados os 3 pr6ximos conforme classificagao.

001      :!EmRt:6eomsTDfFscphf8°e:#:taedri:?in n° 001 -MANUTENCAo pocos.

001      i:i:#aotrafemd;aT:rmR/R';t;42:o°o°o`,6o%3TUTENeAO POGOS -SERvlcos  foi o
Fase de disputa do pregao foi encerrada. Agora esta disponivel no ben de
documentos abaixo a documentaoao de habilitagao enviada no ato de registro
da proposta inicial.

001       Aberta a negociaeao do item oo1  -MANUTENCAOPOCOS -SERVICOS !

001     3t:#::teooT.R+:£#i:°NN:%8 foRAc8Js°. gEdEve,%V6as un::on£|ad:I:np;j*ara 0
lances]
AGUARDE! A PREGOEIRA INFORMA QUE PASSARA A ANALISE DA
PROPOSTA E DA DOCUMENTACAO DE HABILITACAO.
0 Fomecedor MARIO ANTONIO S ARAUJO pode enviar mensagens.

g:#£:8:a:I:#:n°to:npvE°od;od:fimAeDn:°€J#°AT:#ra°ro#i:°ce€#p°j::°
clicar no bctao ENVIAR ARQUIVOS na area de solicitagao de documentos,
havendo a necessidade de enviar mais de 1  (urn) arquivo o mesmo deve enviar
os arquivos em extensao .ZIP. Data Limite para o envio: 03/05/202212:56:00
A PREGOEIRA SOLICITA A EMPRESA MARI0 ANTONIO S ARAUJO 0
ENVIO DA PROPOSTA ADEQUADA NO PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS.
Documento enviado pelo fomecedor MARIO ANTONIO S ARAUJO!

Fase de negociacao do Lote/Item n° 001  - MANUTENCAO POCOS -
SERVICOS  encerrada.
0 fomecedor MARIO ANTONIO S ARAOJO foi declarado VENCEDOR do
Lote/Item n° 001  - MANUTENCAO POCOS -SERVICOS .

001        Fica aberto prazo de intenoao de recurso ate as 03/05ra02211:50:08

0010 Lote/Item n° 001  -MANUTENCAO POCOS -SERVICos  foi ADJUDICADO.

A situagao do pregao foi alterada para: Adjudicado.

None Fantasia CNPJ



Razao Social

MARIO ANTONIO S ARAUJO

Contato:        MARIO ARAUJO

Ata de Realiza§ao do Pregao Eletrdiiico
N° 014/2022 -CPL/DP

None Fantasia

FLUSSO

(98) 992000689                        flussome@gmail.com

CNPJ

30.261 .268/0001 -48

GEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA /Pregoeira

MARIA SHEILA Equipe de Apoio

i     `,,`.:.

EE
Pagina 4 de 4


